國立體育學院95學年度第2學期第1次課程委員會議紀錄
一、時間：中華民國96年5月29日(星期二)上午10時

二、地點：行政教學大樓504會議室

三、主席：高教務長俊雄
四、出席人員：如簽到單                          記錄：蔡佩珊
五、主席致詞：略
六、業務報告：略
七、提案討論：

提案一　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提案單位：運動科學研究所
案由：運動科學研究所96學年度碩士班、碩士在職專班課程修訂案，提請 討論。

說明：
(一)依運科所96.5.22課程委員會議決議辦理。

(二)檢附碩士班課程總表、新增課程授課大綱。

(三)檢附碩士在職專班課程總表、新增課程授課大綱。
決議：照案通過。
提案二　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提案單位：教練研究所
案由：教練研究所96學年度碩士班、碩士在職專班、博士班課程調整案，提請  討論。

說明：
(一)96學年度碩士班課程由96學分調整為103學分，檢附調整後之課程總表。

(二)96學年度碩士在職專班課程由90學分調整為97學分，檢附調整後之課程總表。

(三)96學年度博士班課程由73學分調整為81學分，檢附調整後之課程總表。
(四)檢附2學分改3學分課程授課大網。

(五)檢附新增課程授課大綱。
決議：照案通過。
提案三　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提案單位：通識教育中心
案由：訂定通識教育外文領域課程修習辦法案，提請  討論。

說明：
(一)訂定本校各系入學新生或轉學生英文成績具有相當程度並獲得證明經審查合格者，可辦理免修外語領域英文學分，達一定標準者得選修第二外語課程。
(二)952學期第1次通識教育課程委員會通過。
(三)檢附辦法草案及相關表格。
決議：
(一)修正通過。

(二)修正第三條第二款第一目為：「檢附居留地高中最後二年成績」

(三)修正第四條為「大學部學生英文可免修學分數如下：…」

(四)請教務處與通識中心討論申請程序，修正申請表格後併送教務會議審議。
提案四　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提案單位：通識教育中心
案由：擬修訂通識教育核心課程與分類課程科目及學分數案，提請  討論。

說明：
(一)為因應外文領域課程修習辦法，修定通識教育核心課程與分類課程，檢附修訂後課程科目及學分數一覽表。

(二)952學期第1次通識教育課程委員會通過。

決議：
(一)修正通過。

(二)依通識教育中心所修訂內容，於社會科學領域新增「體驗教育」課程，並於備註欄加註體驗教育課程休閒產業經營學系學生不計入學分。

(三)於課程科目及學分數一覽表中加註說明95學年度(含)以前入學學生得適用新修訂課程內容。
提案五　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提案單位：適應體育學系
案由：適應體育學系96學年度課程修訂案，提請  討論。

說明：
(一)依952學期第2次適應體育學系課程委員會決議辦理。

(二)自96學年起課程區分為學校適應體育與社會適應體育二組。
(三)檢附修訂後課程總表、新增課程列表、新增課程授課大綱。

決議：
(一)修正通過。
(二)請參酌相關格式，提出課程修改說明，併送教務會議討論。
提案六　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提案單位：失能研究所
案由：失能者運動與休閒研究所96學年度課程案，提請  討論。

說明：
(一)依96.5.9失能者運動與休閒研究所第2次籌備會議決議辦理。
(二)檢附課程總表、新增課程授課大綱。
決議：
(一)請考量研究所設立目標、並配合適應體育學系課程規劃具有連貫性之課程。

(二)考量修課學生人數調整課程數。

(三)部份課程授課大綱與課程名稱不符，請酌以修正。

(四)部份課程涉及醫學專業領域，請考量授課師資、課程目標等予以修正。

(五)請於進行必要調整後，逕送教務會議審議。
提案七　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提案單位：休閒產業經營學系
案由：休閒產業經營學系、碩士與碩士學程在職專班課程案，提請  討論。

說明：
(一)檢附經休閒產業經營學系952學期第1次課程委員會通過修正之學士、碩士、碩士學程在職專班課程。

(二)檢附新增課程之授課大網。

決議：
(一)修正通過。
(二)研究所與學士班名稱重覆之課程，請將課程名稱修正為「….研究」，以為區別。
提案八　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提案單位：運動保健科學研究所
案由：運動保健科學研究所96學年度課程案，提請  討論。

說明：
(一)依傷防所951學期第3次課程委員會議通過，並經所務會議修正通過。

(二)檢附碩士班、碩士在職專班課程總表、新增課程大綱。

決議：照案通過。
八、臨時動議：
請教務處研擬校內學程設置規範，將設置辦法草案送下次教務會議審議。
九、散會：上午12時10分。
PAGE